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NORDISKT GÄSTABUD DEN 18 MARS 2026 

 
Årets Nordiska Gästabud gick av stapeln onsdagen den 18 mars i en fullsatt 
Stensjökyrkans samlingssal med intresserade och förväntansfulla Föreningen 
Norden-medlemmar.  
 
Efter förslag från Föreningen Norden inrättades 1952 Nordiska Rådet, 
som konstaterade tämligen omgående att fatta beslut var en sak, men verkställa 
besluten något helt annat. Man behövde ett berednings-och verkställighetsorgan. 
 
Resultatet blev att efter utredningsarbete kom en stor mängd förslag om att förbättra 
det nordiska samarbetet. Helsingforskommittén kunde 1962 överlämna ett 70-tal 
förslag. Det viktigaste var att man föreslog att man skulle ha en styrelse, som skulle 
heta Nordiska Ministerrådet. De sammanlagda förslagen kom att heta 
Helsingforskommittén 1962 eller Helsingforsavtalet 1962 och är starten på 
organiserat nordiskt samarbete. Det är detta som vi firar på Nordens dag den 23 
mars.  
 
Gästabudet 2026 inleddes med en påminnelse om kriget i Ukraina. Vi har Ukrainas 
flagga tillsammans med den svenska flaggan och Föreningen Nordens standar vid 
varje träff så länge kriget pågår som en solidaritet med Ukrainas lidande folk. 
 
Temat för Gästabudet 2026 var Orkneyöarna/Shetland, som under vintern varit 
studietemat. Så förutom det som lästs fick vi nu uppleva musik, äta mat och höra ett 
anförande, allt i detta tema. 
 
Gästabudet inleddes traditionellt med en musikstund där kyrkomusiker Birgitta 
Landgren spelade en rad sköna musikstycken från Orkneyöarna/Shetland 
Gästabudsdeltagarna applåderade entusiastiskt. Tack Birgitta! 
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Kyrkomusiker Birgitta Landgren 
spelar musik från Orkneyöarna/Shetland 

 
 
Då Gästabudets tema var Orkneyöarna/Shetland fick vi till varmrätt en fiskgryta där 
rökt torsk var huvudingrediensen och ett bröd, ”bannocks” från Shetland. Till dessert 
serverades cheesecake, där kaksmulorna var av en kaka från Orkneyöarna. 
. 
Kvällens anförande höll Jean Irving från British Club i Göteborg. Jean har bott 
många år på Shetland och berättade engagerat om en mängd händelser och visade 
en rad vackra bilder från Shetland och slutligen önskade hon att vi får en fantastisk 
resa till Orkneyöarna//Shetland. Tack Jean för en trevlig beskrivning av ön som du 
mer än gärna berättar om!! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jean Irving avtackas av Erling Alriksson 
 
. 
Till sist var det dragning på lotteriet, med många vinster. 
 
Kvällen avslutades med ett stort tack till alla som hade deltagit i gästabudet. 
 
 
Margareta Eklund Jimar 
 


